АДМИНИСТРАЦИЯ  СПАССКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 24.05 2012

     № 149

«О внесении изменений в постановление
администрации Спасского сельского поселения
Вологодского муниципального района
 от 12.04.2012г. № 97«О проведении двухмесячника

 по санитарной очистке и благоустройству

 населенных пунктов поселения ».
         В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов Спасского сельского поселения и во исполнение протеста прокуратуры от 18.05.2012г. №22-2012, администрация Спасского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. п. 4. постановления изложить в новой редакции

«4.    Рекомендовать соответствующие территории для проведения уборки вокруг производственных зданий, учреждений, торговых точек, центральных улиц поселков за предприятиями и организациями

2. п. 5. постановления изложить в новой редакции:

   «5. Рекомендовать руководителям хозяйств: СПК (колхоз) «Племзавод Пригородный» (Хоштария Е.Е.), СХПК «Племптица-Можайское» (Топоров С.А.), ООО «Хохлево» (Нейтбайло В.И..), начальникам участков ООО «Сосны» п. Перьево (Синицына В.В.), п. Непотягово (Бузова О.В.) организовать отвоз  мусора от жилого сектора, произвести очистку традиционных мест складирования остатков кормов и мусора от животноводческих мест и производственных объектов, организовать вырубку борщевика Сосновского на закрепленных территориях.

3. п. 7 постановления изложить в новой редакции:

        «7. Для руководства проведения санитарной очистки и благоустройства населенных пунктов поселения создать рабочую группу в составе:

- председатель – Тарабухина И.А.

- заместитель председателя-  Казарин А.Н.

- члены рабочей группы:

  Семенова Л.В.- руководитель отдела  землеустройства поселения

  Филатова И.В.- специалист администрации,
по согласованию:

Фролова И.В.  -   комендант п. Можайское

Шинякова В.А. – председатель Совета ветеранов п. Непотягово

Бузова О.В. -  начальник участка Непотягово ООО «Сосны»

  Синицына В.В. -  начальник участка Перьево ООО «Сосны»».

   4. Приложение №1 к постановлению № 97 от 12.04.2012 г. изложить в новой редакции.

   5. Приложение №2 к постановлению № 97 от 12.04.2012 г. изложить в новой редакции.

      Глава поселения                                                               И.А. Тарабухина
                                                                                                              Приложение № 1

к постановлению №  97

от  12.04.2012 г.
(в редакции постановления № 149 от 24.05.2012)
ПЛАН

мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Спасского сельского поселения

с 15.04.2012 г. по 15.06.2012г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

за исполнение

	1.
	Организационная работа

· Издать постановление о проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов поселения

· Для руководства проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов поселения создать рабочую группу

· Рекомендовать закрепление территорий организациями и предприятиями

· Довести информацию о проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов до населения и организаций

· Подготовка площадок для складирования мусора

	До 12.04.2012г.
	  Тарабухина И.А.

Казарин А.Н.

	 2.
	Мероприятия по санитарной очистке и благоустройству:

· Ограничение движения автотранспорта в населенных пунктах

· Проведение субботников по санитарной очистке населенных пунктов

· Организация субботников по очистке кладбищ Спасское, Подгорье, Голубково

· Работы по озеленению:

-посадка деревьев и кустарников;

-оборудование цветочных клумб;

-побелка деревьев;

-удаление сухих деревьев, веток.

· Ликвидация стихийных свалок

· Очистка производственных территорий от мусора и остатков кормов

· Вырубка борщевика

· Отлов  и утилизация безнадзорных животных

· Подготовка к летнему периоду средств пожаротушения, организовать очистку открытых противопожарных водоемов на территории поселения. Устройство подъездов к пож. водоемам в п. Непотягово, д. Родионцево

· Ремонт дорожного покрытия улиц поселка Непотягово

· Ремонт подъезда к п. Перьево

· Изготовление и установка  остановочного павильона в п. Перьево

· завершение строительства пешеходного моста  через р. Шограш

· проведение благоустройства в п. Непотягово  в рамках подготовки к Дню Вологодского района (по отдельному плану работ)

	12.04.2012г

До 15.05.2012 г.

До 15.06.2011г

Май

Май

 01.06.2009г

Май-июнь

   регулярно в течении года

май-июнь

 май-июнь

июль

май

май

апрель-июнь
	Казарин А.Н.

Казарин А.Н.,

нач. отд. ЖКХ, руководители организаций и учреждений

(по согласованию)
Тарабухина И.А.

Казарин А.Н.

Казарин А.Н.

Казарин А.Н.

Тарабухина И.А.

Руководители хозяйств

(по согласованию),

Казарин А.Н.

 Казарин А.Н.

   Казарин А.Н

 Тарабухина И.А.

Казарин А.Н

 Тарабухина И.А.

Казарин А.Н

Казарин А.Н.

Казарин А.Н

Тарабухина И.А.

 Тарабухина И.А. Казарин А.Н.

Приложение № 2

к постановлению №97

от  12.04.2012г.
(в редакции постановления № 149 от 24.05.2012)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  ТЕРРИТОРИЙ

по санитарной очистке, окашиванию на весенне-летне-осенний период 2012 года за предприятиями, учреждениями и предпринимателями

	№ п/п
	Наименование предприятия, учреждения
	                  территория

	1.
	СПК (колхоз) «Племзавод Пригородный» (по согласованию)
	Территория около производственных зданий (фермы, комплекс, РММ, пилорама), здания конторы.

 У магазина с обязательной установкой  урн для мусора.

Территория  автостоянки  при въезде в поселок и вокруг ее.

	2.
	ООО «Хохлево» (по согласованию)
	Территория около производственных зданий (фермы, РММ), у здания конторы.

	СХПК  «Племптица-Можайское» (по согласованию)
	Территория около производственных зданий,

магазинов, у здания конторы.

В п. Перьево территория магазина с обязательной установкой  урн для мусора.

	ОАО «Ростелеком» (по согласованию)
	Территория под и вокруг вышки

	Дом-музей имени А.Ф. Можайского(по согласованию)
	Территория около музея, парк.

	МУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» п.Перьево(по согласованию)
	Территория вокруг учреждения

	ООО «Сосны» п. Непотягово(по согласованию)
	Придомовая территория многоквартирных домов, территория вокруг котельной, прилегающая территория к свалке Бычиха

	ООО «Сосны» п. Перьево(по согласованию)
	Придомовая территория  Школьного пер., территория у котельной, свалка бытового мусора.

	Спасская средняя школа(по согласованию)
	Территория около школы, окружная дорога

п. Непотягово и прилегающая к ней территория, набережная за ДК, парк

	Перьевская  средняя школа(по согласованию)
	Территория около школы,  территория у обелиска

	ООО «Перьево» (по согласованию)
	Территория около магазина и бывшей конторы

	ООО «Теон», д. Емельяново(по согласованию)
	Придомовая территория многоквартирных домов

	Администрация поселения , библиотека(по согласованию), медпункт п. Перьево(по согласованию)

	Территория  вокруг зданий.

	Дом культуры(по согласованию), библиотека(по согласованию), медпункт п. Непотягово(по согласованию),

администрация СПК (колхоз) «Племзавод Пригородный» (по согласованию)
	Территория вокруг здания ДК

 стоянка автомашин

	Администрация поселения
	Территория вокруг здания администрации , придорожная канава к Пошехонскому шоссе

	Предприниматели:   Зурашвили М.О.,  Гордеева О.А., Трошичева М.Н., Закатаев О.Л., Вьюшкова И.В., Шиловская Т.Н., Павлова Т.К., (по согласованию)
	Территория около торговых павильонов, с обязательной установкой  урн для мусора у каждой торговой точек

	п. Непотягово

Яблоков С.В.

д. Емельяново

Соколов А.В.

д. Родионцево

Смирнов В.П.

Поляков А.В.

Кувшинов В.М.

Смирнов В.Н.

Мельникова А.А.

Алексеев Ю.Н.

Сорокина И.В.

ООО «Лакки»

п. Перьево

Проскуряков Н.А.

Кривоборский С.С.

Басалаев У.У.
(по согласованию)

	Вокруг производственной зоны